The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2020年 12月 16日

各 位

株式会社 宮崎銀行

地域創生×SDGsセミナーの開催について
～JICA九州等との共催で『産官学金民報』のSDGs取組事例をご紹介します～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、宮崎県内においてSDGsの取り組みを推進することを

目的として、「地域創生×SDGsセミナー」を開催しますのでお知らせいたします。

本セミナーでは、SDGsについて理解を深めるとともに、民間企業(産)、自治体(官)、大学･

研究機関(学)、金融機関(金)、市民団体(民)、報道機関(報)、それぞれの立場からSDGsの

取り組み事例を紹介します。

記

日  時 2021年1月20日(水) 13:30～17:00

会  場 宮崎KITENビル8階 大会議室 (宮崎市錦町1番10号)

内  容

(1)【基調講演】「地域創生とSDGsについて」

  ジェトロ･アジア経済研究所 上席主任調査研究員 佐藤 寛 氏

(2)【取組紹介】JICAにおけるSDGsの取組み

(3)【パネルディスカッション】

  ｢産･官･学･金･民･報｣のSDGsの取り組み事例を紹介

定  員 先着70名(参加費無料)

対  象 持続可能な開発目標(SDGs)に関心のある方

申込方法

2021年1月18日(月)までに、JICA九州宛てメールかFAXでお申し込みください。

(1)メールアドレス:Fujii.keitaro2@jica.go.jp

(2)FAX:093-671-0979

主  催
JICA九州、日本貿易振興機構(ジェトロ)宮崎貿易情報センター、

ジェトロ･アジア経済研究所、株式会社宮崎銀行

そ の 他

･マスクの着用をお願いします。

･受付で検温を実施し、37.5℃以上の場合は参加をご遠慮いただきます。

あらかじめご了承ください。

※詳しい内容は、別紙をご参照ください。

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:林田･波多野

TEL:0985-32-8217

mailto:Fujii.keitaro2@jica.go.jp

入場無料
［定員70名］（先着順）

2021年1月20日（水）13:30～17:00日時

会場

対象
持続可能な開発目標（SDGs）に関心のある方ならどなたでも
※参加される場合はマスクの着用をお願いします。また、受付で検温を実施します
ので、体温が37.5°以上の場合は参加をご遠慮いただきます。

＜主催＞JICA九州、日本貿易振興機構（ジェトロ）宮崎貿易情報センター、ジェトロ・アジア経済研究所、宮崎銀行
＜後援（予定）＞宮崎県、宮崎市、宮崎県市長会、宮崎県町村会、宮崎大学、宮崎県商工会議所連合会、

宮崎日日新聞社、九州経済産業局、宮崎県国際交流協会、ESD活動支援センター、
九州地方ESD活動支援センター

地域創生×SDGsセミナー
「宮崎の取組みが世界を変える～「産官学金民報」のSDGs取組事例を中心に～ 」

KITENビル8F 大会議室
（宮崎市錦町1番10号）

13:30-13:35 【開会挨拶】 JICA九州 所長 植村 吏香

13:35-14:20

14:20-14:35

【基調講演】 「地域創生とSDGsについて」
ジェトロ・アジア経済研究所上席主任調査研究員 佐藤 寛
【取組紹介】 JICAにおけるSDGsの取組み JICA九州

14:35-14:45 休憩

14:45-16:45 【パネルディスカッション】
「産」：合同会社香月ワインズ 代表 香月 克公 氏
「官」：宮崎市 企画財政部 企画政策課

課長補佐兼地方創生推進室長 大木 章司 氏
「学」：宮崎大学 地域資源創成学部講師 土屋 有 氏
「金」：宮崎銀行 経営企画部 広報室 調査役代理 濵﨑 加奈子 氏
「民」：特定非営利活動法人みやざき男女共同参画推進機構

常務理事兼宮崎県男女共同参画センター 所長 山田 成美 氏
「民」：一般財団法人こゆ地域づくり推進機構 執行理事 高橋 邦男 氏
「報」：宮崎日日新聞社 論説委員会 委員 高見 公子 氏
モデレーター：ジェトロ・アジア経済研究所上席主任調査研究員 佐藤 寛

【質疑応答】

16:45-16:50 【閉会挨拶】 宮崎銀行 国際部 部長 黒木 貴則
※終了後にネットワーキング・写真撮影を予定しています。

地域創生×SDGsセミナー
「地域の取組みが世界を変える～「産官学金民報」のSDGs取組事例を中心に～ 」

＜申し込み方法～下記の１．または２．の方法でお申込み下さい～＞

1.メールによる申込み。
①氏名 ②所属先・役職名 ③電話番号をメール本文に
記載の上、下記送信先までお送りください。
メール送信先：JICA九州市民参加協力課 藤井宛

Fujii.Keitaro2@jica.go.jp

2.FAXによる申し込み。

参加申込書

締切：1/18日（月）
（先着順）

企業・機関名

所属・役職 氏名

所属・役職 氏名

所属・役職 氏名

連絡先 Email: TEL:

FAX：093-671-0979JICA九州宛
先

≪セミナーに関するお問い合わせ≫

JICA九州 市民参加協力課 民間連携担当： 藤井 TEL: 093-671-7163

KITENビルコンベンション
ホール 大会議室
宮崎市錦町1番10号 KITENビル8階
（宮崎駅西口徒歩0分）

個人情報の利用目的 取得する個人情報は、セミナーに関するご案内・ご連絡、セミナーの参加登録、及び開催
団体からの情報提供のために利用します。

アクセス

「持続可能な開発目標（SDGs）」は「誰一人取り残さない」を理念に掲げ、日本を含む全ての
国が対象となります。その達成には政府だけでなく、自治体の取組みや民間の技術・知見・資
金の活用が不可欠です。日本政府は国内地域でのSDGsの取組みが地域創生を推進するも
のと捉え、地域における多様な関係者とのパートナーシップの下、地域が抱える課題解決に取
組んでいくことを力強くバックアップしています。
このような気運を捉え、今般、宮崎県において、SDGsについて理解を深め、いかにSDGsを
好機として捉えていくか、そのヒントを探ることを目的として、産・官・学・金・民･報それぞれの
立場からSDGsの取組み事例を紹介するセミナーを開催します。SDGsについて必要な情報を
詳しく知る絶好の機会ですので、多くの皆様のご参加をお待ちしています。

mailto:Fujii.Keitaro2@jica.go.jp